

## **RICHIESTE CHIARIMENTI RDO n. 3650245**

### **QUESITO N.1**

IL BOLLO VA APPOSTO E ANNULLATO SULLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE come scritto sul disciplinare a pag 15 al punto 10 oppure sulla dichiarazione sostitutiva di partecipazione generata dal sistema (vedi pag.16)

### **RISPOSTA QUESITO N.1**

Il bollo va apposto sulla domanda di partecipazione come richiesto dal disciplinare pag.15 – punto 10.

### **QUESITO N.2.**

Per quanto attiene alla parte IV criteri di selezione, vanno compilate le capacità tecnico professionali ed in tal caso a quale periodo si fa riferimento?

### **RISPOSTA QUESITO N.2**

Si richiede la compilazione della sezione relativa alle capacità tecnico professionali del DGUE.

### **QUESITO N.3**

Buongiorno, nel disciplinare si parla di pagamento di contributo Anac di 20 euro.

Andando come da vs indicazioni sul sito anac ed inserendo le indicazioni di gara il contributo proposto è di 18euro poichè così è previsto dalla delibera attuale di aprile 2023 che supera quella menzionata nel disciplinare di dicembre 2020.

confermate?

### **RISPOSTA QUESITO N.3**

Si confermiamo il pagamento di 18 euro così come previsto da Delibera Anac.

### **QUESITO N.4**

Buongiorno, ho caricato su Mepa per la rdo 3650245 i documenti richiesti in qualità di singolo operatore economico. Purtroppo il sistema non mi valida la busta amministrativa perchè sono stati inseriti come obbligatori anche i documenti di avvalimento, subappalto, consorzi, rete imprese cui la sottoscritta azienda NON può nè deve inserire essendo singolo operatore economico. MI sono interessata presso Consip Mepa e mi è stato detto che laddove è specificato che il documento è obbligatorio il sistema esige che venga inserito TASSATIVAMENTE e mi è stato detto di bypassare il blocco inserendo comunque tutti i documenti in bianco specificandone il motivo e che l'unica soluzione è che sia la stazione appaltante a cambiare la modalità.

Potete confermare questa procedura? devo inserire dunque documenti in bianco laddove non pertinenti alla sottoscritta azienda?

grazie

### **RISPOSTA QUESITO N. 4**

Per problemi tecnici è stata inserita erroneamente la dicitura documento obbligatorio di tipo amministrativo con firma digitale, si chiede di caricare laddove non si faccia ricorso agli istituti dell'avvalimento, subappalto, consorzi, rete imprese, una breve dichiarazione su carta intestata con la seguente dicitura:

L'operatore non intende ricorrere ai seguenti istituti avvalimento, subappalto, consorzi, rete imprese, ma partecipa in forma individuale.